
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: DELIBERA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 LETT. B) L 120/2020 

PER L’ ACQUISIZIONE  DI POSTAZIONI DI REFERTAZIONE, MONITOR E MICROFONI PER  

NEURORADIOLOGIA, MEDICINA NUCLEARE, CARDIOLOGIA E RADIOLOGIA  PER UN 

IMPORTO A BASE D’ASTA DI € 122.000,00 IVA INCLUSA COPERTURA CON 

FINANZIAMENTO DI CUI ALLA D.G.R. XI/4386/2021 FONDI INDISTINTI - DECRETO 

6031/2021 AGGIUDICAZIONE AI SENSI DELLA OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ 

VANTAGGIOSA – CIG 8861084DD4 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. PROVVEDITORATO 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo Borromeo;  

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Visti: 

il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

il Regolamento delegato (UE) 2019/1829 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

la L. n 120 del 11/9/2020 di conversione del "decreto semplificazioni" che ha incrementato la soglia degli 

affidamenti di cui all'art. 36 del D. Lgs. 50/2016 da € 40.000,00 fino a € 75.000,00 con validità fino al 

31/12/2021; 

il Decreto Legge 77/2021 che modifica la L. 120/2020 innalzando la soglia per l’affidamento diretto a € 

139.000,00 fino al 30/06/2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30/03/2021 avente per oggetto: “ Revoca della deliberazione n. 397 

del 19/02/2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 VersioneV2; 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001919    del 10/08/2021 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Richiamata la DGR XI/4386 del 03.03.2021 ad oggetto “Determinazioni in ordine al programma di 

investimento per l’esercizio finanziario 2021 con la quale sono stati stanziati per l’ASST Santi Paolo e Carlo 

fondi “indistinti” per un totale complessivo di Euro 1.740.900,00=IVA inclusa; 

 

Preso atto del Decreto della Regione Lombardia n. 5130 del 15/04/2021 con il quale vengono assegnate e 

liquidate le somme di cui all’allegato 1 della su menzionata XI/4386/2021 e del Decreto n. 6031 del 

06/05/2021che revoca, per mero errore materiale, il precedente confermando l’assegnazione di € 

1.740.900,00 alla ASST Santi Paolo e Carlo per fondi indistinti; 

 

Viste le deliberazioni n. 994 del 29/04/2021 e n 1270 del 28/05/2021 di presa d’atto del finanziamento di cui 

alla D.G.R. XI/4386/21 del Decreto Regione Lombardia n. 5130 del 15/04/2021 revocato con Decreto n. 

6031 del 06/05/2021, nelle quali viene approvato il quadro economico di spesa con la suddivisione delle 

quote per categoria merceologica e vengono assunte le relative autorizzazioni di spesa da decurtare nei 

successivi provvedimenti di acquisto; per la categoria “Implementazione sistemi informativi” sono stati 

destinati € 450.000,00 con autorizzazione di spesa n. 2021001017 al conto 1A050200 “Altre 

immobilizzazioni Materiali in corso (S.A.L.)”, CDR ALB ; 

 

Premesso che: 

-con mail del 16/07/2021, agli atti d’ufficio, i Sistemi Informativi Aziendali della ASST Santi Paolo e Carlo 

richiedevano l’acquisizione di postazioni di refertazione, monitor e microfoni per la Neuroradiologia, la 

Medicina Nucleare, la Cardiologia e la Radiologia ad integrazione di componenti al sistema RIS-PACS in 

uso presso l'ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, comprensive di doppio monitor diagnostici a colori e 

monitor di servizio workstation, di monitor singolo diagnostico a colori e monitor di servizio coppie di 

monitor diagnostici ad alta risoluzione a colori per la refertazione di immagini diagnostiche, di software, 

licenze QAWEB e servizio per l’assicurazione di qualità QA (QUALITY ASSURANCE) da associare a 

workstation già presenti, sistemi di refertazione vocale RECONICE, comprensivi di microfoni 

SPEECHMIKE iii Pro Premium Touch e relative licenze del software manutenzione ed assistenza tecnica 

“full-risk” per il periodo di 36 mesi dalla data di collaudo , 

-le workstation saranno integrate con il sistema RIS-PACS Fuji “Synapse” in dotazione all’Azienda ASST 

Santi Paolo e Carlo, il software di refertazione vocale RECONICE e le relative licenze saranno da inserire 

nell’infrastruttura esistente. Tutti i monitor diagnostici dovranno essere comprensivi della scheda video 

dedicata e di sistema gestione automatico dei controlli di qualità e archiviazione dei report prodotti; 

-per quanto riguarda la copertura economica, viene indicato il finanziamento assegnato con DGR 

XI/4386/2021 Fondi Indistinti - Decreto 6031 del 05/05/2021 – Fondi Indistinti; 

 

Dato atto che la S.C. Provveditorato intende pubblicare una procedura sulla piattaforma SINTEL di Regione 

Lombardia per l’acquisizione di postazioni di refertazione, monitor e microfoni per la Neuroradiologia, la 

Medicina Nucleare, la Cardiologia e la Radiologia ad integrazione di componenti al sistema RIS-PACS in 

uso presso l'ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, ai sensi dell’art.1 comma 2, lettera b) della L. 120,  con il 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità prezzo ex. art. 95 comma 3, lettera a) Dlgs. 50/2016 e s.m.i assegnando massimo 70 punti su 

100 all’offerta tecnica e massimo 30 punti su 100 all’offerta economica;  

-la base d’asta della procedura è stata fissata in € 100.000,00 oltre IVA 22%; 

 

Ritenuto: 

 di procedere alla indizione della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) della 

L.120/2020, per l’acquisizione della fornitura di cui sopra invitando cinque operatori economici 

specializzati nel settore qualificati sulla Piattaforma Sintel e lasciando la possibilità ad eventuali altri 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

operatori interessati di richiedere la partecipazione, per l’importo a base d’asta di € 100.000,00 oltre IVA 

22% pari a € 22.000,00 per un totale complessivo di €122.000,00 IVA22% inclusa – CIG 8861084DD4; 

 di approvare la documentazione di gara, inclusi gli allegati tecnici agli atti della SC Provveditorato; 

 

Accertato che il costo complessivo posto a base d’asta di € 122.000,00 IVA 22% compresa verrà imputato al 

conto 1B080300 “Hardware e software d’ambiente” - CDR ALB del bilancio dell’esercizio 2021 – copertura 

sul finanziamento assegnato con DGR XI/4386/2021 Fondi Indistinti - Decreto n. 6031/21, decurtando l’aut 

di spesa n. 2021001017 assunta con deliberazione n. 994 del 29/04/2021 al conto 1A050200 “Altre 

immobilizzazioni Materiali in corso (S.A.L.)”, CDR ALB – fondi indistinti di cui alla DGR XI/4386/2021  - 

Decreto n. 6031/21 come da autorizzazione di spesa in calce,  

 

Dato atto che la nomina della Commissione Giudicatrice verrà approvata con successivo provvedimento 

dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte come previsto dal comma 7 dell’art 77 

del Dlgs 50/2016 e s.m.i.; 

Individuato così come previsto dall’art. 101 comma 1 del D.Lgs. n.50/2016 e delle linee ANAC approvate il 
29.06.2016, nel Responsabile della S.C. Provveditorato (RUP), Paolo Pelliccia; 

Atteso di rimandare a successivo provvedimento di aggiudicazione la quantificazione degli incentivi di cui 

all’art. 113 del D. Lgs.vo 50/2016; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 
1. di indire procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1 comma 2, lettera b) della L.120/2020, da 

aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo assegnando massimo 70 punti su 100 all’offerta tecnica e massimo 30 punti 

su 100 all’offerta economica, ai sensi dell’art. 95 comma 3, lettera a) di detto D. Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii, per l’acquisizione di postazioni di refertazione, monitor e microfoni per la 

Neuroradiologia, la Medicina Nucleare, la Cardiologia e la Radiologia ad integrazione di 

componenti al sistema RIS-PACS in uso presso l'ASST Santi Paolo e Carlo di Milano, invitando 

cinque operatori economici specializzati nel settore qualificati sulla Piattaforma Sintel e lasciando la 

possibilità ad eventuali altri operatori interessati di richiedere la partecipazione, per l’importo 

complessivo di € 100.000,00 oltre IVA 22% pari a € 22,000,00 per un totale di € 122.000,00 IVA 

inclusa – CIG 8861084DD4; 
 

2 di approvare la documentazione di gara, inclusi gli allegati tecnici agli atti della S.C. Provveditorato; 

  
3 di prendere atto che il contratto con la Società aggiudicataria comporterà una spesa massima di € 

122.000,00 IVA 22% compresa che verrà imputata al conto 1B080300 “Hardware e software 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

d’ambiente” - CDR ALB del bilancio dell’esercizio 2021– copertura sul finanziamento assegnato 

con DGR XI/4386/2021 Decreto n. 6031/2021 Fondi Indistinti, come da autorizzazione di spesa in 

calce,  

 
4 di decurtare l'importo di € 122.000,00 IVA inclusa dall'autorizzazione di spesa n. 2021001017 

assunta con deliberazione n. 994/2021 per € 450.000,00 al conto 1A050200 “Altre immobilizzazioni 

Materiali in corso (S.A.L.)” - fondi indistinti DGR XI/4386/2021 Decreto n. 6031/2021 Fondi 

Indistinti, come da autorizzazione in calce alla presente;  
 

5 di dare atto che il presente provvedimento è assunto dal Direttore della S.C. Provveditorato in qualità 

di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore della S.C. 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente; 

 

6  di rimandare a successivo provvedimento di aggiudicazione la quantificazione degli incentivi di cui 

all’art. 113 del D. Lgs.vo 50/2016; 

 

7 di dare atto che la nomina della Commissione Giudicatrice verrà approvata con successivo 

provvedimento dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte come previsto 

dal comma 7 dell’art 77 del Dlgs 50/2016 e s.m.i.; 

 

8 di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi 

dell’art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 
 

 

Pag.: 4/5



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 122.000,00  S 1B080300 - Hardware e Software DI Ambiente 000000000 2021002169 2021
-€ 122.000,00  D 1A050200 - Altre Immob. Materiali In Corso (S.A.L.) 000000000 2021001017/1 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

della normativa vigente.

Pratica trattata da: Silvia Amadori

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-08-10T11:08:39+0200


		2021-08-10T11:16:13+0200


		2021-08-10T11:21:41+0200


		2021-08-10T11:24:59+0200




